
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 154 de 14 de Março de 2025

DATA: 14/03/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.8

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2252

aDOM 1/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 088/2025 - DESIGNAR O VEREADOR MARCIO MICHAEL  DO NASCIMENTO FARIAS, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-

AL

PORTARIA: 089/2025 - DESIGNAR O VEREADOR RUBEM SERGIO DE ARAÚJO, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-AL

PORTARIA: 090/2025 - DESIGNAR O VEREADOR FLAUBER LIMA HONORATO, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-AL

PORTARIA: 091/2025 - DESIGNAR O VEREADOR LAURO GARDÊNIO PINHEIRO MACHADO, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-AL

PORTARIA: 092/2025 - DESIGNAR O SERVIDOR HERMESON COSTA PINHEIRO DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-AL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 20239022/   - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DAS 

SESSÕES PLENARIAS E ITINERANTES E PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL SEMANAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/03/2025 15:05:55 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2252

2/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 088/2025

PORTARIA N.º 088/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Vereador Marcio Michael  do Nascimento Farias, para viajar a cidade de Maceió-AL, onde 

permanecerá durante os dias 11, 12, 13 e 14 de  março do corrente ano, será realizado na Sede da OAB de Maceió/AL. O 
objetivo do Encontro Nacional de gestores é fortalecer o Poder Legislativo Municipal, apresentando temas para a qualificação 
e melhor conhecimento aos gestores, aos vereadores e vereadoras e aos cidadãos e cidadãs envolvidos com o legislativo 
municipal, promovendo a integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil.

O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), perfazendo o total de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme Lei Municipal n.º 
2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 10 de março de 
2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 089/2025

PORTARIA N.º 089/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Vereador Rubem Sergio de Araújo, para viajar a cidade de Maceió-AL, onde permanecerá 

durante os dias 11, 12, 13 e 14 de  março do corrente ano, será realizado na Sede da OAB de Maceió/AL. O objetivo do 
Encontro Nacional de gestores é fortalecer o Poder Legislativo Municipal, apresentando temas para a qualificação e melhor 
conhecimento aos gestores, aos vereadores e vereadoras e aos cidadãos e cidadãs envolvidos com o legislativo municipal, 
promovendo a integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil.

O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), perfazendo o total de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme Lei Municipal n.º 
2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 10 de março de 
2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 090/2025

PORTARIA N.º 090/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Vereador Flauber Lima Honorato, para viajar a cidade de Maceió-AL, onde permanecerá durante 

os dias 11, 12, 13 e 14 de  março do corrente ano, será realizado na Sede da OAB de Maceió/AL. O objetivo do Encontro 
Nacional de gestores é fortalecer o Poder Legislativo Municipal, apresentando temas para a qualificação e melhor 
conhecimento aos gestores, aos vereadores e vereadoras e aos cidadãos e cidadãs envolvidos com o legislativo municipal, 
promovendo a integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil.

O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 900,00 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/03/2025 15:05:55 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2252

3/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

(novecentos reais), perfazendo o total de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme Lei Municipal n.º 
2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 10 de março de 
2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 091/2025

PORTARIA N.º 091/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Vereador Lauro Gardênio Pinheiro Machado, para viajar a cidade de Maceió-AL, onde 

permanecerá durante os dias 11, 12, 13 e 14 de  março do corrente ano, será realizado na Sede da OAB de Maceió/AL. O 
objetivo do Encontro Nacional de gestores é fortalecer o Poder Legislativo Municipal, apresentando temas para a qualificação 
e melhor conhecimento aos gestores, aos vereadores e vereadoras e aos cidadãos e cidadãs envolvidos com o legislativo 
municipal, promovendo a integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil.

O referido Vereador fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 900,00 
(novecentos reais), perfazendo o total de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme Lei Municipal n.º 
2.392/2023, de 20 de abril de 2023.
                    Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 10 de março de 
2025.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 092/2025

PORTARIA N.º 092/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Designar o Servidor Hermeson Costa Pinheiro da Silva, para viajar a cidade de Maceió-AL, onde 

permanecerá durante os dias 11, 12, 13 e 14 de  março do corrente ano, será realizado na Sede da OAB de Maceió/AL. O 
objetivo do Encontro Nacional de gestores é fortalecer o Poder Legislativo Municipal, apresentando temas para a qualificação 
e melhor conhecimento aos gestores, aos vereadores e vereadoras e aos cidadãos e cidadãs envolvidos com o legislativo 
municipal, promovendo a integração entre os membros das câmaras municipais do Brasil.

O referido Servidor fará jus ao recebimento de quatro (04) diárias especiais, no valor unitário de R$ 400,00 
(quatocentos reais), perfazendo o total de R$1.600,00 (mil e seiscentos reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 
20 de abril de 2023.

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 20239022/  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/03/2025 15:05:55 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2252

4/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o Extrato da Rescisão contratual resultante do Contrato n. º 
20239022, decorrente do Processo Administrativo na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.0802/2023 - CMLN.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DAS SESSÕES PLENARIAS E 
ITINERANTES E PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL SEMANAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE EM PROGRAMADORA DE TV A CABO LOCAL, EM REDE SOCIAL E TV ON LINE, 
COM EXIBIÇÃO DE COMUNICAÇÃO EM LIBRAS

DESFAVORECIDA (O): SM COMUNICAÇÕES RADIO REGIONAL FM 90,3 LTDA

DATA DA RESCISÃO: 14 de fevereiro de 2025

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS

Limoeiro do Norte – CE, 14 de fevereiro de 2025.

______________________________________
MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/03/2025 15:05:55 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2252

5/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2025 - 14/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 14/03/2025 15:05:55 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2252

6/6www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-03-14T15:05:58+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 154/2025 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]




